
 

Администрация 

городского округа Кинешма 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  

 

от 24.10.2022 № 562-Д 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента образования 

Ивановской области от  28.09.2022 № 1117-о «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» и от 

20.10.2022  №1190 « Об утверждении организационно-технологических моделей 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ивановской области в 2022-2023 учебном году», а также с целью 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей 

 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 

7-11 классов образовательных организаций по следующим предметам: 

астрономия, биология, география, иностранные языки (английский, немецкий, 

французский, китайский, испанский, итальянский), информатика и ИКТ, 

искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, 

физическая культура, химия, экология, экономика в соответствии с графиком, 

утверждённым приказом Департамента образования Ивановской области от 

28.09.2022 № 1117-о, требованиями для проведения муниципального этапа 

Олимпиады, а также в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

городском округе Кинешма. 

2. Утвердить: 

      - состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1); 

      -  состав организаторов в аудиториях  проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, наделить их полномочиями членов 

оргкомитета по проведению муниципального этапа Олимпиады (приложение 2);      

- состав жюри муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3); 



 

  - места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету, график подачи апелляций (приложение 4);      

       - инструкцию для участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 5); 

         - инструкцию для организаторов в аудитории проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

(приложение 6); 

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение предметных олимпиад на территории городского округа Кинешма, 

Бычкову Галину Витальевну, методиста МУ «Информационно-методический 

центр». 

4. Муниципальному координатору (Бычкова Г.В.): 

 - обеспечить взаимодействие с Департаментом образования Ивановской 

области при проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников; 

     - принять меры для обеспечения конфиденциальности при получении текстов 

олимпиадных заданий и доставке их в  места проведения Олимпиады в 

соответствии с порядком выдачи комплектов материалов для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года, утверждённым приказом Департамента образования Ивановской 

области от 28.09.2022 № 1117-о, и объективности при проведении предметных 

олимпиад муниципального этапа, разбора заданий, показа, проверки работ и 

рассмотрения апелляций; 

- представить данные об участниках муниципального этапа Олимпиады в 

Департамент по утвержденной форме не позднее 7 календарных дней после 

проведения предметной олимпиады; 

     - в срок до 15.12.2022 представить в Департамент образования отчет об итогах 

проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

     - обеспечить достоверность и своевременность представляемой информации. 

 5. Назначить специалистом, ответственным за тиражирование заданий, 

Обухову Елену Николаевну, с возложением на неё обязанности по обеспечению 

конфиденциальности при получении и тиражировании текстов олимпиадных 

заданий в соответствии с порядком выдачи комплектов материалов для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года, утверждённым приказом Департамента образования 

Ивановской области от 28.09.2022 № 1117-о. 

  6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- довести настоящий приказ до сведения участников Олимпиады; 

- разместить необходимые документы по проведению муниципального этапа 

Олимпиады на официальных сайтах; 

- в случае использования помещений образовательной организации как места 

проведения Олимпиады обеспечить условия для её проведения в соответствии с 

санитарными нормами и требованиями к проведению Олимпиады, в том числе и 

для участников с ОВЗ;  установить видеонаблюдение в помещениях проведения 

олимпиадных туров для 9-11 классов; 

- обеспечить явку участников Олимпиады, организовать их сопровождение в 

места проведения Олимпиады и обратно; 



 

- своевременно информировать участников Олимпиады с предварительными и 

итоговыми результатами, сроками разбора и показа работ, рассмотрения 

апелляций. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Глухову Е.С., 

заместителя начальника управления образования. 

 

      

 

          Начальник управления образования                           М.В.Сажина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


